
PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA 

Smlouva o dílo 
ČGS č. 2019002 

eoa 
Contrllnl podstoln• 

llll/1/lllll/111/l/11/llllllllllllllllllll/111/1/l/lllllllll 
9000179849 

Ev.«.: Č<3S.f:231 !1.1:20111-1 
l"'ly/pnl.: 110 18.2.2018 
Č,.lo Jodnool: 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "smlouva") 

Smluvní strany 

Masarykova univerzita· Přírodovědecká fakulta 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena: doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem fakulty 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "objednatel') 

a 

česká geologická služba 
se sídlem: 
fakturační adresa: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen "zhotovitel') 

Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 
Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
00025798 
CZ00025798 

spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za jakých bude provedeno dílo, kterým je zpracování 
historických dat a petrografických charakteristik hornin včetně porozity, a to následujícím zpusobem: 

Výstup A) 3D charakteristika vlastností jurských hornin z hlediska pórovitosti a propustností v návaznosti 
na mineralogické složení horninotvorných minerálů a novotvořených minerálu v párovém prostředí, 
3D charakteristika kolektorských vlastností neogenních hornin; 

Výstup 8) Rozložení geochemických vlastností vrstevních vod a fluid na základě archivních údaju a doplňkových 
analýz v návaznosti na zpracování karotážních dat, litologii hornin v zájmové oblasti a prostorové rozložení 
geotermických dat v 3D. 



PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA 

Předpokladem realizace služby je přístup ke specifickým datům z vrtných průzkumů včetně jader. Požadovány 
jsou údaje o kolektorských vlastnostech hornin z oblasti: 
(a) výskytu jurských hornin a 
(b) jejich předpokládané přítokové oblasti s výskytem neogenních sedimentů. 

Jurské a neogenní horniny jsou relevantní pro řešení problematiky formováni termálních vod ve strukturách 
v širším okolí Pasohlávek vymezených polygonem dle obrázku. 

Jižní hranicí polygonu tvoří státní hranice ČR/Rakousko, východní hranicí linie Mikulov - Vranovice, severní 
hranicí linie Vranovice - Pohořelice - dále k okraji ČM, západní hranice je okraj karpatské předhlubně přibližně 
v linii Miroslav- Lechovice- Tasovice- dále ke státní hranici ČR/Rakousko. 

V rámci plnění díla provede zhotovitel zpracování karotážních dat jednotlivých vrtů využitelných především 
k získání informací o kolektorských vlastnostech hornin (akustická, hustotní a neutronová karotáž) a litologii 
(gama karotáž, spontánní potenciál a odporové metody) jurských a neogenních hornin v zájmové oblasti. 
Kolektorskými vlastnostmi se rozumí permeability (event. hydraulické vodivosti) a pórovitosti hornin. 

Konkrétně zhotovitel v rámci plnění díla zhodnotí informace z vrtů Pasohlávky 1, Pasohlávky 2G, Pouzdřany 1, 
Mikulov 1, Nový Pře rov 5, Nový Přerov 4, Dunajovice P1, Březí 1, Dunajovice 1, Dunajovice 2, Nový Pře rov 3, 
Nový Pře rov 2, Mikulov 1, lvaň 1, Pohořelice 1, Brod1, Mušov 1, Mušov 2, Mušov 3, Hrušovany 1, Nový Přerov 
1, Novosedly 1, Pouzdřany 1 a Pohořelice 3. Součástí díla je poskytnutí seismokarotážnlch dat, výsledků 
čerpacích zkoušek, chemických analýz vod, petrofyzikálních analýz vzorků vrtních jader a měření ustálených 
teplot z výše uvedených vrtů v zájmové oblasti. Výše uvedený seznam vrtů může být po vzájemné dohodě 
objednatele a zhotovitele doplněn o další vrty nacházející se ve vymezeném polygonu. 

2. Termíny plnění díla jsou vymezeny následujícím způsobem: 



PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA 

Pro Výstup A): 
1) Závěrečný výstup- výzkumná zpráva- do konce měsíce srpna 2019. 
2) Dílčí výstup- databáze vrtů oblasti (ve formátu '.xls) se základními archívními informacemi (termín odevzdání 
do konce měsíce března 2019). 
3) Dílčí výstup - mapy a 3-0 model povrchů a bází jednotlivých kolektorů (termín odevzdání do konce měsíce 
června 2019). 
4) Dílčí výstup- zpráva o vyhodnocení karotážních a seismokarotážních dat (termín odevzdání do konce měsíce 
července 2019). 
5) Dílčí výstup - mapy a 3-0 model porozit jednotlivých kolektorů (termín odevzdání do konce měsíce července 
2019). 
6) Oliči výstup- mapy a 3-D model permeability (event hydraulických vodivostí) jednotlivých kolektorů (termín 
odevzdání do konce měsíce července 2019). 

Pro výstup B): 
1) Závěrečný výstup- výzkumná zpráva- do konce měsíce srpna 2019. 
2) Dílčí výstup - mapy a 3-0 model saturace jednotlivých fluid (voda a doprovodná fluida) v relevantních 
kolektorech v oblasti (termín odevzdání do konce měsíce července 2019). 
3) Dílčí výstup - mapy a 3-0 model hydrochemických typů vod a mineralizací vod v relevantních kolektorech 
v oblasti (termín odevzdání do konce měsíce července 2019). 
4) Oliči výstup - mapy a 3-0 model rozložení teplot a teplotních vodivostí hornin v relevantních kolektorech 
v oblasti (termín odevzdání do konce měsíce července 2019). 

3. Dílo bude vyhotoveno v elektronické verzi, ve formátu využitelném v software Surfer. 

4. Při plnění díla použije zhotovitel např. následující metody a přístroje: 

- polarizační a fluorescenční mikroskopie, 
-práškový roentgen difrakční analyzátor jílových minerálů v párech hornin, 
- elektronový rastrovací mikroskop (SCAN) 
- přistroj pro analýzu kationtovou výměnnou kapacitu (KVK) 
- průtočná centrifuga pro separaci jílových minerálů pod 0,2 mikrometru 
- programy pro interpretací karotážních měřeni a seismických profilů, konstrukci strukturních map, map 
specifických vlastností, geologických profilů a 30 modelů (např. Petrel, Petromod, Strater, Voxler), 
- program pro obrazovou analýzu a vyhodnocování mikroskopické distribuce pórů. 

5. Dílo bude použito jako součást výstupu grantového projektu "HTPO" (reg. č. ATCZ167), jehož je objednatel 
řešitelem. Zhotovitel dále uděluje objednateli místně a časově neomezenou licenci ke všem způsobům použití 
díla. Cena za licenci je součástí ceny díla. 

ll. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla činí 1 .238.000 Kč. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
zdanitelného plnění. 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po kompletním 
provedení díla. Splatnost faktury činí čtrnáct kalendářních dnů ode dne doručení faktury na kontaktní adresu 
objednatele. Faktura bude obsahovat uvedení názvu a registračního čísla projektu (Hydrotermální potenciál 
oblasti (HTPO) I Hydrothermales Gebietspotential, registrační číslo ATCZ167- HTPO). 



PŘÍRODOVĚDECI<Á 
FAKULTA 

lil' 
Provedení díla 

1. Zhotovitel je při zhotovováni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších znalostí 
a schopností a postupovat podle pokynů objednatele. 

2. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. 

3. Ve věcech realizace díla strany standardně komunikují prostřednictvím svých kontaktních osob. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje všemi nezbytnými oprávněními nezbytnými k realizaci díla. 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1) Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět plnění činí 
12 měslců ode dne předáni a převzetí dodávky. Dílo bude způsobilé zamýšlenému účelu použití. 

2) Zhotovitel se zavazuje do 30 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v prúběhu záruční 
doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní objednatel u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného 
zástupce zhotovitele (reklamací). 

3) O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

4) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené občanským 
zákoníkem. 

v. 
Sankční ujednání 

1, V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla nebo jeho dílčího plnění ze strany 
zhotovitele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny po sjednané lhůtě splatností smluvní 
pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení, až do úplného 
zaplacení. 

3. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti kalendářních dnů ode dne uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ani povinnost zhotovitele 
řádně dokončit dílo. 



PŘÍRODOVĚDECKÁ 
FAKULTA 

Vl. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i pravm poměry 
ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

2. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná faxem 
či elektronickou poštou na dohodnutá faxová čísla či elektronické adresy. 

3. Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy prodávající obdrží jeden a kupující dva stejnopisy. 

6. Strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Zveřejněním nabývá smlouva účinnosti. Uvěřejněni v registru smluv zajísti objednatel. 

V Brně dne .... P.J!.:./.: .. ?1.'..? ..... .. 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., 
děkan Přírodovědecké fakulty 
za objednatele 

/(1'1 V Pr:J,,j .... :........ .. ................ . 

M~~~ Zdeněk Venera, Ph.D.,
řEj(jltel ČGS, 
z~ zhotovitele 




